94  diário oficial Nº 34.589 Quinta-feira, 20 DE MAIO DE 2021

ii – Estabelecer o prazo para aplicação do Suprimento de fundos de até
(30) trinta dias, contados a partir da emissão da ordem Bancária e para
prestação de contas, (15) quinze dias subsequentes ao término do prazo
estabelecido para aplicação dos recursos.
Tercio Júnior Sousa Nogueira
diretor-Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 657600

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 013/2021 – 19 de Maio de 2021.
o diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
lei 7.774, de 23/12/2013.
rESolVE:
i - coNcEdEr diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho castanhal/Belém/castanhal, com o objetivo de realizar
palestras e cadastros aos microempreendedores do município abaixo men-
cionado, do NGPM-crEdicidadÃo.

Nome Matrícula / cPf cargo Período Nº de diárias
rENaTa KEllY dE GoiS

BarrEiroS 59466293/1 Gerente regional 19 a 21/05/2021   2 1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
diretor Geral em exercício
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 657849
Portaria Nº 022/2021 – 19  de Maio  de 2021.

o diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
lei 7.774, de 23/12/2013.
rESolVE:
i - coNcEdEr diárias para os servidores abaixo, de acordo com as bases
vigentes, no trecho Belém/aurora/Santa luzia/Belém, com o objetivo de
realizar visitas e palestras, a futuros microempreendedores dos municípios
acima mencionados, através do NGPM-crEdicidadÃo.

Nome Matrícula / cPf cargo Período Nº de diárias
TErcio JUNior SoUSa

NoGUEira 57199036 dirETor GEral 20 a 22/05/2021 2 1/2

faUSTo BoTElHo dE carValHo 837.863.092-72 colaBorador
EVENTUal 20 a 22/05/2021 2 1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
diretor Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 657959
Portaria Nº 020/2021 – 19  de Maio  de 2021.

o diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
lei 7.774, de 23/12/2013.
rESolVE:
i - coNcEdEr diárias para os servidores abaixo, de acordo com as bases
vigentes, no trecho Belém/ipixuna do Pará/Belém, com o objetivo de re-
alizar palestra e cadastro de créditos, a futuros microempreendedores do
município acima mencionados, através do NGPM-crEdicidadÃo.

Nome Matrícula / cPf cargo Período Nº de diárias
JacKEliNE YaSMiM NoGUEira

SilVa 5930821-2 GErENTE rE-
GioNal 19 a 21/05/2021 2 1/2

lUZcilENY coSTa aUZiEr 57209489-1 GErENTE rE-
GioNal 19 a 21/05/2021 2 1/2

ricardo HaMiNTaS MarTiNS
PErEira 80846315 GErENTE rE-

GioNal 19 a 21/05/2021 2 1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
diretor Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 657636

.

.

secretaria de estado de
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

.

.

oUtras MatÉrias
.

aViso de iNterPosiÇÃo de recUrso adMiNtratiVo
toMada de PreÇos tP 012/2021–cPL/sedoP

objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria ESPEcialiZada
Para EXEcUÇÃo do ProJETo EXEcUTiVo dE SiSTEMa dE ProTEÇÃo
coNTra dEScarGaS aTMoSfÉricaS, SiSTEMa dE dETEcÇÃo E alarME

dE iNcÊNdio, E ilUMiNaÇÃo dE EMErGÊNcia da fUNdaÇÃo HoSPiTal
dE clÍNicaS GaSPar ViaNNa, No MUNicÍPio dE BElÉM, neste Estado,
conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
a Secretaria de Estado e desenvolvimento Urbano e obras Públicas – SE-
doP, através da comissão Permanente de licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento
da fase de HaBiliTaÇÃo, apresentado por essa cPl na referida licitação.
os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (cinco) dias uteis nos termos
do art. 109, da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a comissão Permanente de licitação.
os recursos estarão disponíveis através do site da SEdoP no link: www.
sedop.pa.gov.br/licitações-0 e no e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br.
Belém-Pa, 19 de maio de 2021.
leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 657725
aViso de aBertUra de PreGÃo eLetrÔNico 004/2021– cPL/

sedoP
objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento, transpor-
te, carga, descarga e instalação de Máquinas/caminhões e Equipamentos
industriais com vistas a viabilizar ações de operação do aterro Sanitário e
Galpão de Triagem do município de Brasil Novo por meio do Projeto “iM-
PlEMENTaÇÃo doS iNSTrUMENToS da PolÍTica ESTadUal dE SaNEa-
MENTO BÁSICO”, sendo financiado parcialmente pelo Banco de Desenvol-
vimento da américa latina-caf, através do Programa Municípios Sustentá-
veis do Estado do Pará, conforme as quantidades e especificações mínimas
previstas no Termo de referência  – anexo i deste Edital
data de abertura: 01 de junho de 2021
Horário: 10h00min (dez horas) no site www.comprasgovernamentais.gov.
br
Belém-Pa, 19 de maio de 2021
Wilson Prudêncio de Moura filho
Pregoeiro/SEdoP.

Protocolo: 657736
aViso de iNterPosiÇÃo de recUrso adMiNistratiVo

coNcorrÊNcia PÚBLica cP 009/2021–cPL/sedoP
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para EXEcUÇÃo da oBra dE coNS-
TrUÇÃo do cENTro dE coNVENÇÕES dE SaNTarÉM, no Município de
Santarém, neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e pro-
jetos anexos.
a Secretaria de Estado e desenvolvimento Urbano e obras Públicas – SE-
doP, através da comissão Permanente de licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento
da fase de HaBiliTaÇÃo, apresentado por essa cPl na referida licitação.
os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (cinco) dias uteis nos termos
do art. 109, da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a comissão Permanente de licitação.
os recursos estarão disponíveis através do site da SEdoP no link: www.
sedop.pa.gov.br/licitações-0 e no e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br.
Belém-Pa, 19 de maio de 2021.
leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação.

Protocolo: 657483
aViso de NoVa data de aBertUra toMada

de PreÇos 014/2021– cPL/sedoP
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria ESPEcialiZada
Para coNSTrUÇÃo dE TraPicHE da coMUNidadE do rEcrEio E da
Vila MUraJá No MUNicÍPio dE cUrUÇá, neste Estado, conforme especi-
ficações técnicas, planilhas e projetos anexos
data de abertura: 08 de Junho de 2021.
Horário: 10:00h00min (dez horas).
local: Sede da Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras
Públicas – SEdoP, localizada na Trav. chaco, nº 2158, Bairro Marco, cEP:
66.093 - 542. Belém/Pa.
Edital: disponível na coordenadoria de licitação da SEdoP, no horário de
08:00 às 14:00, através de meio digital (cd/dVd virgem/PENdriVE) e no
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-Pa, 19 de maio de 2021.
leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação.

Protocolo: 657510
3º terMo de coNFissÃo de dÍVida reFereNte ao

coNtrato

Nº 48/2013 – cP Nº 03/22013
JUSTIFICATIVA: Confissão da dívida, por parte do DEVEDOR, em decorrên-
cia de cálculos de reajuste dos serviços executados no contrato adminis-
trativo nº 48/2013, que teve por objeto a obra de “obra de construção do
Hospital Dr. Abelardo Santos, no Munícipio de Belém e Regional do Tapajós,
no Munícipio de itaituba neste Estado”, cfe. lei 8.666/93
Valor da dÍVida: r$ 3.183.819,56
doraÇÃo orÇaMENTária: 90101 10.302.1507.7582 449051 0103/0303/
0130/0330
daTa da aSSiNaTUra: 18/05/2021.
crEdor: PaUliTEc coNSTrUÇÕES lTda
dEVEdor: Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Pú-
blicas
ordENador dE dESPESa: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 657470